
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--------------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   
ΔΡΑΜΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

    
                 

             
 
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
           
               
              Δράμα, 5-7-2023 
              Αριθ. Πρωτ: 5070 

  
 

 

Ταχ.Δ/νση : Διοικητήριο 66133, ΔΡΑΜΑ 
Πληροφορίες    : Ευτέρπη Δημαρίδου 
Τηλέφωνο : 2521351226 
E-mail : mail@dide.dra.sch.gr 
 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

Θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντή σε κενούμενη θέση Σχολικής Μονάδας Δ.Ε. Δράμας» 
 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-08-2021) με θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ: 4579/ Α' 91/13-4-2023) με θέμα «Ρυθμίσεις 
σχετικές με τις τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών 
της εκπαίδευσης-Τροποποίηση περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ. 1 άρθρου 42 ν. 4823/2021».  

3. Την με  αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/3-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ. Β’ /3-12-2022) Υπουργική Απόφαση 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμ. 
Φ361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022  (Β΄6141)» (ΦΕΚ 6711/τ.Β΄/23-12-2022). 

4. Την με αριθμ. 10210/8-12-2022 «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Δ.Δ.Ε. Δράμας» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμ. 10933/27-12-
2022 Απόφαση της Δ.Δ.Ε. Δράμας. 

5. Την με αριθμ.  πρωτ. 170405/Γ1/28-12-2021 ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (6273/Β΄). 

6. Την υπ΄ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

7. Την με αριθμ. 157393/Ν4/19-12-2022 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΑΙΘ με θέμα «Εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής του Υπηρεσιακού Γραμματέα κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 35 και 37 του ν. 4622/2019 και 61 του ν. 4903/2022»  (Β’ 6865). 

8. Την με αριθμ. 160288/Α7/23-12-2022 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΑΙΘ με θέμα «Εκχώρηση 
διατακτικών αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής στους Περιφερειακούς Διευθυντές 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στους Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στους 
Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων του Κράτους» (Β’ 6864). 

9. Την με αριθμ. Φ.30/3832/7-4-2023 Απόφαση με θέμα «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής των 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας» 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α.Μ.Θ. 

10. Την με αριθμ. 25/18-4-2023 Πράξη του Τ.Σ.Ε. Δ.Ε. Δράμας. 
11. Την με αριθμ. 4819/26-6-2023 αίτηση παραίτησης της Παρασκευά Ευαγγελίας. 
12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις  των υποψηφίων. 

mailto:mail@dide.dra.sch.gr


 
Αποφασίζουμε 

 
Τοποθετούμε στην κενούμενη θέση Διευθυντή του Γυμνασίου Κ. Νευροκοπίου Δράμας τον  Κυριαζίδη Δημήτριο, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, ΑΜ  189340 με τετραετή θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027. 
 
Ο εκπαιδευτικός οφείλει να αναλάβει υπηρεσία εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση  της 
παρούσης.  
 
 
 
 
ΚΟΙΝ: -  Ενδιαφερόμενος                                                                             Ο Δ/ντής Δ.Ε. Δράμας 
           - Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας  
            και Β/θμιας Εκπ/σης Α.Μ.Θ.                                                             
         
 
        
                                                                                                                        Δρ. Κιουλάνης Σπυρίδων 


		2023-07-05T09:14:00+0300




